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Ponieważ już destylacja próżniowa ole¬
jów i jej korzyści znane były, możliwem
było z postępem techniki coraz bardziej
zbliżyć próżnię do teoretycznego ciśnienia
zera.

Kombinacja próżni (obniżenie ciśnienia)
w ogólności przy równoczesnem użyciu pa¬
ry wodnej ma jednak również i korzyści,
które się z próżnią tylko, nawet bliską ci¬
śnieniu zera nie dają osiągnąć. Kombina¬
cja bardzo wysokiej próżni i pary wodnej
nie dała się dotychczas przeprowadzić,
gdyż bądź co bądź bardzo wielkie ilości
wody chłodzącej w naszym klimacie osią¬
gnąć się dają tylko o temperaturze +20 do
25°C, Tej temperaturze chłodzącej wody
odpowiada, jak wiadomo, próżnia maxi-
mum 96—97%, podczas gdy próżnia 99 i
więcej %-owa byłaby bardzo korzystną.

Nowy przytoczony sposób pozwala na
tę kombinację, a mianowicie, że z kotła de¬
stylacyjnego odpływające pary destyla¬
cyjne przechodzą najpierw przez deflegma-
tor, następnie przez chłodnicę, chłodzoną
wodą, która to woda zawiera rozpuszczo¬
ny gaz amonjakalny (N //3). Chłodnica ta
jest tak trzymana pod ciśnieniem, że wy¬
party skutkiem rozgrzania gaz amonjakal¬
ny skrapla się w kondensatorze amonia¬
kalnym, do którego zostają skierowane wy¬
parte pary amonjakalne. Wymagane ozię¬
bienie tego kondensatora następuje zapo-
mocą zwykłej zimnej wody. Ta pierwsza
chłodnica dla destylatów odpowiada więc
kotłowi amonjakalnemu absorpcyjnej ma¬
szyny chłodzącej, który zresztą opalany
bywa parą, w tym jednak wypadku gazami
destylacyjnemi.



Po opuszczeniu tego ulatniacza uchodzi
reszta par destylacyjnych, a przedewszyst-
kiem para wodna, dodana do tej destylacji,
dt> dalszej chłodnicy, która przez rozpręża¬
nie skroplonego w powyższym kondensa¬
torze amonjaku utrzymuje się przy tem¬
peraturze, zbliżonej do zera, przez co się
cała para wodna przy 99 i więcej % próżni
skrapla,

PAry amonjakalne, opuszczające tę
chłodnicę dla niskiego chłodzenia, skiero¬
wuje się do wchłańiacza, gdzie zwolniona z
amonjaku woda opuściła już pierwszą
chłodnicę i znowu amonjak przyjmuje,
przyczem równocześnie bywa oziębianą.
Stąd zaś dopływa ta woda, nasycona amo-
njakiem, znowu do chłodnicy destylacyj¬
nej/

Innemi słowy: chłodnica tego urządze¬
nia destylacji olejowej składa się z amonja-
kalnej maszyny chłodzącej absorpcyjnej,
której ulatniacz opłókuje się gorącemi pa¬
rami destylacyjnemi; z drugiej jednak
strony używa się wytworzone oziębienie do
dalszego obniżenia temperatury par desty¬
lacyjnych aż do dowolnie niskich tempera¬
tur.

Przez włączenie zwykłej chłodnicy
wodnej może przed niskiem chłodzeniem
nastąpić oziębienie par destylacyjnych,
względnie pary wodnej, odpowiadające
temperaturze wody.

Wedle znanych wzorów możliwem jest
połączenie więcej takich kotłów destyla¬

cyjnych szeregowo, aby tam, gdzie nie cho¬
dzi o szczególne frakcjonowanie destyla¬
tów olejowych, uzyskać równocześnie ko¬
rzyści z ciągłej destylacji.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób destylacji olejów przy próż¬
ni i równoczesnem użyciu przegrzanej pa¬
ry wodnej, znamienny tern, że gorące pary
destylacyjne po przejściu przez deflegma-
tor (do możliwie zupełnego oddzielenia
porwanych niedestylowanych cząstek ole¬
jów) przepływają przez ulatniacz amonja-
kalnej maszyny chłodzącej, później przez
zwykłą chłodnicę wodną, a wkońcu przez
chłodnicę dla niskiego chłodzenia, w której
gazy destylacyjne i para wodna przy po¬
mocy uzyskanego zimna oziębiają się od¬
powiednio nisko, stąd zaś przechodzą te
mimo to jeszcze nieskondensowane gazy do
pompy próżniowej.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
temf że gazy destylacyjne w ostatniej
chłodnicy oziębiają się przez ulatniający
się amonjak,

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że przez połączenie większej ilości
kotłów destylacyjnych w znany sposób po¬
stępowanie destylacyjne kształtuje się jako
ciągłe,

Alex, Dietzius.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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